

**Odpowiedź na interpelacje podczas obrad XXI sesji w dniu  
25 stycznia 2016 roku**

(...)

**Ad. 14**

**Wiesław Tadeusz Grzymała** – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił o odpowiedź na interpelacje i zapytania.

**Mariusz Chrzanowski** – Prezydent Miasta

Odpowiadając na interpelację radnego Macieja Borysewicza stwierdził, że od 1 lutego br. w UM w Łomży będzie pracował nowy radca prawny. Komisja została powołana cztery miesiące temu. Jeżeli chodzi o terminy związane z wyborem radcy prawnego wyjaśnił, że w żaden sposób ustawowo urząd terminami nie jest związany. Komisja jak widać wnikliwie pracowała, a radca prawny zostanie zatrudniony od 1 lutego. Ma to też związek z tym, że od 1 marca nie będzie już pracował radca prawny Pan Lech Pisarenko, bo przechodzi na emeryturę i związku z tym na miejsce Pana Lecha Pisarenko jest zatrudniony nowy radca prawny. Ponadto poinformował radnych, że z końcem 2015 roku wygasła umowa z kancelarią Czeszejko-Sochacki. Kancelaria Wierzbicki również na razie nie obsługuje UM. Zobaczmy jak będzie wyglądała praca nowego radcy prawnego, czy będzie potrzeba pomocy kancelarii prawnej. Może ewentualnie w sytuacjach trudnych dla miasta będą zlecenia. Jeżeli chodzi o obsługę w postaci podpisania umowy jak to było w przypadku kancelarii Czeszejko-Sochacki czy kancelaria Wierzbicki, to UM w tej chwili z żadną kancelarią takiej umowy nie ma podpisanej. W UM będzie zatrudnionych tylko dwóch radców prawnych.

Odpowiadając na interpelację radnego Tadeusza Zaremby dot. podwyższonej opłaty za składowanie śmieci wyjaśnił, że w poprzednim tygodniu w Urzędzie Marszałkowskim spotkał się z Marszałkiem Województwa Podlaskiego – Panem Jerzym Leszczyńskim. W rozmowie uczestniczyła też Pani Piotrowska. Większość czasu dyskutowano na temat podwyższonej opłaty. Dodał, że miasto Łomża miało taką możliwość, ale jak powiedział na poprzedniej sesji Rady, działa się to w poprzedniej kadencji. Z rozmowy wynikało, że ze strony poprzedniego Prezydenta i Wiceprezydenta nie było chęci odwoływania się od tych decyzji. W związku z tym rozważane były różne możliwości. Działania muszą odbywać się w granicach prawa. Miasto czeka na wyrok NSA jeżeli chodzi o podwyższoną opłatę za rok 2012. Będzie to też pewna wykładnia dla Urzędu Marszałkowskiego. Należy więc czekać.

Odpowiadając na interpelację dot. konieczności okazywania dowodów osobistych na lodowisku stwierdził, że od dyrektora Modzelewskiego otrzymał informacje, że korzystający z lodowiska mają możliwość albo wpłacenia kaucji za łyżwy, albo też wykonania xero dowodu osobistego. W przypadku sali zabaw istnieje możliwość wypełnienia deklaracji. Dodał, że dyrektor Modzelewski szczegółowej odpowiedzi udzieli radnemu na piśmie.

Odpowiadając na interpelację dot. oświetlenia murawy przy SP nr 10 stwierdził, że inicjatywa jest jak najbardziej cenna. Jest to tylko kwestia środków finansowych. Sprawa zostanie rozważona.

Odpowiadając na interpelację radnej Anny Godlewskiej dot. budżetu obywatelskiego stwierdził, że akurat dobrze się składa, że dzisiaj interpelacja w tej sprawie została zgłoszona, ponieważ dzisiaj jest pierwszy dzień kiedy rozpoczyna się kampania informacyjna na temat budżetu obywatelskiego. Można więc powiedzieć, że radna tą interpelacją wpisuje się w promocję budżetu obywatelskiego. Dodał, że działania miasta w tym zakresie będą dość szerokie – tak, żeby jak najwięcej pomysłów, projektów wpłynęło, żeby w sposób aktywny mieszkańców Łomży zachęcić do składania projektów i następnie wzięcia udziału w głosowaniu, bo w tym roku budżet partycypacyjny jest większy niż w roku poprzednim o 100tys.zł. Wyraził nadzieję, że zgłoszone projekty będą ciekawe, że różne grupy i stowarzyszenia włączą się w tegoroczny budżet obywatelski.

Odnosząc się do kwestii tzw. „witaczy” stwierdził, że jest to kwestia gustu. Jednym „witacze” się podobają, innym nie. Dotychczas władze miasta nie dyskutowały, nie podejmowały rozmów na temat zmiany „witaczy”. Rozważał umiejscowienie obok wjazdu do Łomży bilbordów z informacją na temat tego, co w mieście ciekawego się dzieje – np. w okresie wakacyjnym promocja różnych wydarzeń - tak żeby zachęcić osoby przejeżdżające przez Łomże, żeby przy następnej okazji zawitały na sztandarowe miejskie imprezy. Jeżeli chodzi o zmianę „witaczy” pod kątem 600-Lecia nadania praw miejskich stwierdził, że niebawem zostanie powołany zespół ds. obchodów i uważa, że tę kwestię można w gronie tego zespołu także rozważyć, żeby w sposób szczególny upamiętnić to wydarzenie, żeby osobom przejeżdżającym przez Łomżę uświadomić, że jest miastem z dużymi tradycjami.

Odnosząc się do kwestii nowych ulic i informowania mieszkańców tych ulic o wyborach i lokalach wyborczych stwierdził, że obowiązkiem jednostki samorządu terytorialnego organizującej wybory na danym terenie jest poinformowanie wszystkich mieszkańców Łomży o wyborach. W związku z tym 25tys. listów informacyjnych do mieszkańców miasta zostanie wysłanych. Gońcowie te listy już roznoszą do mieszkańców. Odbędą się niebawem wybory uzupełniające i mieszkańcy otrzymają informację do jakich lokali na wybory mają się udać.

Odnosząc się do interpelacji radnej Anny Godlewskiej w sprawie farb stosowanych do malowania przejść dla pieszych wyjaśnił, że odpowiedź na piśmie już została przygotowana i zostanie radnej przekazana.

Stwierdził, że interpelacja radnego Dariusza Domasiewicza w sprawie ustawienia wiat na przystanku autobusowym zostanie przekazana dyrektorowi MPK i w miarę możliwości finansowych będzie zrealizowana. Dodał, że w roku ubiegłym sporo wiat udało się zakupić i zamontować w miejscach wskazanych przez Dyrektora MPK i zgłaszanych przez mieszkańców. Wniosek radnego Domasiewicza również zostanie w miarę możliwości finansowych uwzględniony.

Odnosząc się do interpelacji radnej Wandy Mężyńskiej dot. ul. Zawadzkiej wyjaśnił, że oczywiście jest to rejon niebezpieczny pod kątem ruchu drogowego. Prowadzone były w tej sprawie rozmowy z Komendantem Miejskim Policji. Rozważane

są różne możliwości nad poprawą bezpieczeństwa ruchu. W przyszłości planowana jest przebudowa tej ulicy. Jeżeli chodzi o zastosowanie progów zwalniających, to na tej klasie technicznej ulicy to rozwiązanie nie jest możliwe, nie jest dopuszczalne przez przepisy.

Odnosząc się do interpelacji radnego Jana Olszewskiego w sprawie sygnalizacji na rondzie Solidarności stwierdził, że w połowie roku 2015 został opracowany i wdrożony program sterownika sygnalizacji. Czas trwania cyklu został zwiększony, wysłużony do 120 sekund i jest to maksymalny dopuszczalny czas. Są to normy które trzeba uwzględnić.

### **Agnieszka Muzyk - Z-ca Prezydenta Miasta**

Odpowiadając na interpelację radnego Zbigniewa Prosińskiego stwierdziła, że rzeczywiście kwestia sześciolatek w szkołach wzbudza ogromne zainteresowanie społeczne. Stwierdziła, że zmiany, które wynikają z ustawy z 29 grudnia 2015 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw od roku 2016 i 2017 przewidują przede wszystkim: obowiązkiem szkolnym będą objęte dzieci od siódmego roku życia, ale wiadomym jest, że dziecko sześciolatek ma prawo do rozpoczęcia nauki w pierwszej klasie szkoły podstawowej o ile korzystało z wychowania przedszkolnego, a nawet jeśli nie korzystało. Jeśli nie korzystało to przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną i na wniosek rodzica może dziecko sześciolatek w pierwszej klasie się znaleźć. Uważa, że najwięcej pytań i wątpliwości budzi pomysł, by wszystkie oddziały zerówkowe w mieście Łomża znalazły się w szkołach podstawowych. Pomysł wynika z tego, że poprzednia ustawa mówiła o tym, że mają powstać zespoły szkolno-przedszkolne. Ta konieczność przekształcenia tzw. zerówek w szkołach podstawowych w przedszkola i utworzenie obowiązkowo zespołów szkolno-przedszkolnych została w ustawie przesunięta na 1 września 2019 roku ale ta zmiana daje możliwość wykorzystania zasobów lokalowych w szkołach podstawowych. Dlatego też planuje się zorganizowanie wszystkich oddziałów zerówek w szkołach podstawowych. Dodała, że już od kilku lat podjęto wiele znacznych inwestycji związanych z wyposażeniem sal lekcyjnych, dostosowaniem ich do potrzeb najmłodszych uczniów /stołówki, świetlice, łazienki/. W roku 2015 również było podejmowanych wiele działań w tym zakresie. Dalej procedowana jest rozbudowa dwóch stołówek przy wykorzystaniu środków zewnętrznych. Można powiedzieć, że w dużej mierze szkoły są przygotowane, ale jak to będzie dokładnie i jakie będą potrzebne nakłady – o tym poinformuje Radę po 31 marca br., ponieważ wtedy będzie miała pełną informację którzy rodzice zdecydowali się na pozostawienie dzieci w klasach pierwszych /czyli jeszcze rok, bo takie rozwiązanie jest możliwe/, którzy rodzice wyślą dzieci siedmioletnie, którzy rodzice wyślą dzieci sześciolatek do klas pierwszych, którzy do zerówek. Wtedy dopiero będzie znana, zarysowana cała sytuacja w tym zakresie jeśli chodzi o miasto Łomża. Dodała, że opracowując tę koncepcję wzięto pod uwagę kilka kwestii. Przede wszystkim wykorzystanie istniejących zasobów materialnych w postaci miejsc w szkołach podstawowych, posiadanie wyszkolonej kadry nauczycielskiej i co najważniejsze, co wyływa z intencji

ustawy tj. możliwość podejmowania decyzji przez rodziców. Wszystkie te potrzeby i możliwości w projekcie który zaprezentowała są uwzględnione.

Jeśli chodzi o świetlice, o co pytała radna Hanka Gałązka wyjaśniła, że wiadomym jest, że w momencie gdy w szkole znajduje się dziecko uczęszczające do zerówki, to jest to pięć godzin zajęć. Miasto jest do tego przygotowane, ponieważ pozostałe godziny to jest opieka świetlicowa. Na to jak opieka świetlicowa będzie wyglądała miasto ma już swoje pomysły, które mają jeden cel – maksymalną opiekę nad dzieckiem i rozwój intelektualny, emocjonalny dziecka, zgodnie z oczekiwaniami rodziców. Sytuacja, to, że ta zerówka jest w szkole, to jest nadal zerówka, bo to jest chyba najistotniejsze. To są te miejsca, które miasto ma do dyspozycji i chce je wykorzystać, gospodarnie postępować z zasobami, które ma. Natomiast miasto nie jest zwolnione w żaden sposób z tego jak ma wyglądać opieka „zerówkowa”. Ona będzie wyglądała tak, jak powinna wyglądać w każdym innym miejscu, zgodnie z literą prawa.

W odpowiedzi na interpelację radnej Edyty Śledziewskiej przypomniała, że niebawem czekają miasto kolejne zmiany związane z tym, że dzieci cztero- i pięcioletnie muszą mieć zapewnione miejsce realizacji wychowania przedszkolnego, a od 1 września 2017 roku również dzieci trzyletnie. Dlatego też rozważane jest utworzenie nowych miejsc w przedszkolach samorządowych. Brana jest pod uwagę rozbudowa PP nr 5, ponieważ jest to przedszkole zlokalizowane w centrum miasta, cieszące się bardzo dobrą opinią, przedszkole, które już dzisiaj ma nie najlepsze warunki lokalowe – i to co najważniejsze, ma miejsce do rozbudowy. Planowana jest więc po pierwsze rozbudowa przedszkola, ale mniejsze podmioty będą też zachęcane do zwiększania oferty w małych, osiedlowych przedszkolach i punktach przedszkolnych. To jest również szansa przynajmniej dla kilku osób by założyły małe punktu przedszkolne, w których opieka przedszkolna dla dzieci trzyletnich będzie mogła być sprawowana. Taki jest na to pomysł. Chętnym poleciła zapoznanie się z artykułem Dziennika „Gazeta Prawna” pt. „Nasza szkoła wraca do zerówki”. Wymieniane jest tam m.in. miasto Łomża jako przykład takiego rozwiązania, które jest pozytywnie postrzegane.

Jeśli chodzi o gimnazja stwierdziła, że trudno na dzisiaj mówić o czymś czego nie ma w przestrzeni prawnej. Jest oczywiście dyskurs w przestrzeni publicznej, natomiast ponieważ nie ma ustawy, nie może nic na temat działań miasta w tym zakresie radnemu odpowiedzieć. Zapewniła, że wiele spotkań odbyła z Wydziałem Edukacji gdy pojawiły się informacje o likwidacji gimnazjów. Miasto jest do zmian przygotowane jeśli nastąpi w tym zakresie zmiana prawa. Miasto na pewno sprosta zadaniu. Wszystkie zadania zostaną wykonane.

Odpowiadając na interpelację radnej Elżbiety Rabczyńskiej związaną z nadaniem imienia mjr Stanisława Cieślewskiego przypomniała, że w dniu dzisiejszym Rada procedowała nazwę dwóch ulic – mjr Stanisława Cieślewskiego oraz Narodowych Sił Zbrojnych. Władze miasta pragną, aby uchwała, która dotyczy nadania nazw dwóch ulic była dokonana uroczyście. Jest propozycja żeby dnia 28 lutego br., kiedy najpierw odbędzie się uroczysta msza św., potem przemarsz – i jeśli to wszystko uda się zorganizować, ponieważ jest taka inicjatywa społeczna fundacji osób prywatnych - odsłonięcia krzyża przy Szkole Muzycznej dla uczczenia

Żołnierzy Wyklętych. Następnie planowany jest piknik dla mieszkańców Łomży w parku przy siedzibie OKE, połączony z krótką rekonstrukcją. Dzień 1 marca jest Świętem Żołnierzy Wyklętych. Zaprosiła już dziś wszystkie osoby chętne do uczestnictwa w obchodach. W III LO odbędzie się uroczystość patriotyczna. Część artystyczną przygotowują uczniowie III LO i Zespołu Szkół Mechanicznych i Technicznych z tej racji, że bratanek mjr Stanisława Cieśleńskiego był wieloletnim dyrektorem III LO i z jego inicjatywy III LO nadano imię mjr Stanisława Cieśleńskiego. Dodała, że Prezydent Miasta i Przewodniczący Rady Miejskiej na tych uroczystościach poinformują mieszkańców Łomży o nadaniu imienia ulicom – jednej ulicy imienia mjr Stanisława Cieśleńskiego, a drugiej ulicy imienia Narodowych Sił Zbrojnych. Poinformowała, że na uroczystości powyższe radni otrzymają zaproszenia. Dodała, że do uroczystości przygotowania nadal trwają, więc jeśli radni czy mieszkańcy miasta mają jakieś pomysły na ich uświetnienie, zaprosiła do współpracy.

Odnosząc się do interpelacji radnego Jana Olszewskiego w sprawie opieki feryjnej wyjaśniła, że ta opieka która jest w miejskich instytucjach kultury i jednostkach podległych – informacja o wszelkich formach znajduje się na stronie internetowej miasta. Jeśli chodzi o szkoły, taka informacja jest również przygotowana w formie pisemnej i zostanie radnemu przekazana. Zapewniła, że instytucje podległe miastu Łomża – instytucje kultury, sportowe, czy szkoły – w sposób niezwykle intensywny starają się zapewnić opiekę w okresie feryjnym, oferując naprawdę wiele form interesującego spędzania wolnego czasu.

#### **Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta**

Odpowiadając na interpelację dot. scalenia ul. Żabiej wyjaśnił, że wszyscy doskonale wiedzą jak wiele emocji budzi to scalenie, jak wiele nieprawidłowości i kłopotów zostało wyrządzonych uczestnikom tego scalenia. Władze miasta zdają sobie sprawę z tego, że nie dokończenie tego procesu powoduje zamrożenie możliwości obrotu tymi działkami, czy też uniemożliwienie inwestowania, realizowania planowanych inwestycji, stąd miasto podjęło intensywne działania, chociaż sprawa nie jest prosta. Po analizach prawnych podjęto działania. Na jego zlecenie Wydział Architektury opracował koncepcję podziału dwóch obszarów funkcjonalnych na tym terenie w celu wydzielenia dodatkowych działek dla uczestników. W oparciu o tę koncepcję przeprowadzono również rozpoznanie cenowe w celu wyłonienia firmy usług geodezyjnych, która dokona podziału terenu zgodnie z nową koncepcją. W wyniku tych opracowań powstanie dodatkowych 39 działek budowlanych oraz dwie drogi wewnętrzne. Działki budowlane zostaną rozdysponowane dla uczestników scalenia, którzy działek nie otrzymali dotychczas. Obecnie trwa ustalanie aktualnych stanów prawnych nieruchomości objętych scaleniem oraz opracowanie dokumentacji geodezyjnej. Następnie, zgodnie z umową, do końca lutego geodeci przedłożą wstępną dokumentację scalenia, która zostanie zaopiniowana przez radę uczestników scalenia, a następnie nad projektem nowej uchwały, która zostanie wyłożona do wglądu publicznego. Na etapie wyłożenia projektu scalenia uczestnicy będą mogli składać wnioski o przydział nowych działek. Intencją miasta jest aby w czerwcu na

sesji Rady Miejskiej stanęła uchwała scaleniowa tak, aby ten proces mógł się już definitywnie zakończyć. Później pozostanie jeszcze kwestia uprawomocnienia się uchwały. Wyraził nadzieję, że z końcem wakacji czyli od września będą mogły następować już końcowe rozliczenia z uczestnikami scaleń, a inwestorzy którzy tam mają swoje tereny będą mogli podjąć już konkretne działania. Zapewnił wszystkich Łomżaniaków, że ta sprawa jest w pracy Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami sprawą priorytetową i w czerwcu na sesji Rada Miejska będzie mogła podjąć już w tej sprawie uchwałę, która będzie mogła być prawomocna. Przypomniał, że większość problemów dotyczących tego scalenia wynika stąd, że poprzednie uchwały zostały podważone przez Wojewodę Podlaskiego i sąd, a niestety przed ich uprawomocnieniem został rozpoczęty proces rozliczeń z uczestnikami scaleń, stąd sprawa jest prawnie bardzo trudna do rozstrzygnięcia.

Odpowiadając na interpelację radnego Macieja Borysewicza dot. porozumienia z firmą HB Holding stwierdził, że w ramach tego porozumienia inwestor zobowiązał się do zakupu działek od PKS-u i wybudowania na jednej z tych działek centrum logistycznego. Miasto w tym porozumieniu zobowiązuje się do wybudowania drogi dojazdowej do tejże działki. Przypomniał, że miasto Łomża na prawach powiatu jest właścicielem gruntu, natomiast PKS posiada prawo wieczystego użytkowania gruntu na którym powstanie droga. W związku z tym miasto będzie musiało odkupić od PKS to użytkowanie wieczyste. Następnie stwierdził, że podana wcześniej informacja na temat budowy ulicy Żabiej była prawidłowa. W programie budowy ulic na lata 2012-2016 w roku 2012 zaplanowano budowę ulicy Żabiej od ul. Fabrycznej do sięgacza od ul. Spokojnej, natomiast sam sięgacz będący przedmiotem porozumienia zaplanowany był na 2013 rok jako 01KL i nie został zrealizowany, więc teraz miasto podejmie to działanie.

Odpowiadając na interpelację radnej Elżbiety Rabczyńskiej dot. Specjalnej Strefy Ekonomicznej i spotkania które się odbyło ostatnio poinformował, że dnia 19 stycznia br. na spotkanie, które władze miasta przeprowadziły m.in. z Prezesem Robertem Żylińskim zaproszonych było jeszcze kilka innych osób. Spotkanie to dotyczyło zorganizowania targów strefy ekonomicznej, które na prośbę Prezydenta Miasta zarząd strefy zdecydował się zorganizować właśnie w mieście Łomża. Jest to okazja do tego aby promować całą strefę. Uważa, że organizacja targów strefy ekonomicznej w Łomży będzie bardzo dużą promocją przedsiębiorczości w Łomży ale też samej strefy. Przy okazji targów strefy ekonomicznej planowana jest organizacja targów wiedzy i przedsiębiorczości, które mogłyby być wydarzeniem cyklicznym, corocznym i byłyby wprost promocją i strefy i przedsiębiorczości w Łomży. Dodał, że spotkanie które odbyło się 19 stycznia br. dotyczyło też zabudżetowania po stronie zarządu strefy środków na współorganizację tego wydarzenia. Sama promocja strefy ekonomicznej odbywa się podczas wszystkich spotkań z przedsiębiorcami. Takie spotkania w ramach cyklu konferencji przedsiębiorczości będą organizowane w miesiącu marcu i tam również ta kwestia będzie podnoszona. Na spotkania te zostanie zaproszony nowy zarząd strefy ekonomicznej. Dodał, że zarówno informacja o strefie, jak i o budżecie obywatelskim znajdują się w Internecie, na stronie internetowej miasta w zakładce „Biznes”.

**Maciej Andrzej Borysewicz – radny**

Poprosił o szczegółową odpowiedź na piśmie na swoją interpelację, bo nie za bardzo zrozumiał odpowiedź Prezydenta Garlickiego. Poprosił także o kserokopię porozumienia bądź też udostępnienie do wglądu, bo nie rozumie pewnej kwestii – jeżeli inwestor chce kupić od PKS działkę i droga dojazdowa do tej działki jest własnością miasta ale jest obciążona prawem wieczystym na rzecz PKS to uważa, że logiczne jest, że kupując działkę z drogą dojazdową obciążoną prawem wieczystym kupuje się od PKS także prawo wieczystego użytkowania tej drogi. Nadal nie rozumie po co miasto będące właścicielem drogi ma odkupować prawo wieczystego użytkowania? Przecież jeżeli chce dokonać inwestycji to jest właścicielem i dokonuje. Wieczysty użytkownik nie może narzucać właścicielowi czy on będzie sobie remontował drogę czy nie. Całkowicie tego nie rozumie i prosi o szczegółowe wyjaśnienie tej sytuacji na piśmie.

**Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej**

Zamknął punkt odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

(...)